~

Kreis Segeberg

DIE AUSSCHUSSVORSITZENDE
Einladung
Hiermit lade ich Sie zur

Offentlichen/nichtéffentlichen Sitzung des Ausschusses fiir Ordnung, Verkehr und
Gesundheit

ein.
Sitzungstermin:  Montag, 20.02.2017, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Kreistagssitzungssaal, Hamburger Straflie 30, Bad Segeberg
(In der Pause wird ein Imbiss bereit stehen)
Tagesordnung:

(6ffentlich)

1 Einwohnerfragestunde |
2 Formalien
2.1 Genehmigung der Tagesordnung

2.2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 14.11.2016

3 Beratung und/oder Beschlussfassung

3.1 Nachtragssatzung des Kreises Segeberg tUber die Erhebung von
Verwaltungs- und Benutzungsgebuhren flr die Inanspruchnahme der
Kreisfeuerwehrzentrale
Vorlage: DrS/2017/028

3.2 Offentlich-rechtlicher Vertrag mit der Stadt Norderstedt zur Durchfiihrung
des Betriebs einer Integrierten Leitstelle fur den Kreis Segeberg
Vorlage: DrS/2017/032
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3.3

3.4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.1.1

5.2

Einrichtung eines 24-Stunden-Krisendienstes 7 Tage die Woche gem.
Psychisch-Krankengesetz Schleswig-Holstein
Vorlage: DrS/2017/033

Einrichtung einer Gesundheitsplanung flr den Kreis Segeberg - Konzept
und Aufnahme einer 1,0 VZS Gesundheitsplanung im Fachdienst
Gesundheit fur den Stellenplan 2017 ff.

Vorlage: DrS/2016/227

Berichte der Verwaltung

Schlisselkennzahlenbericht [V/2016
Vorlage: DrS/2017/277

Zahn-Hygiene- in der Praxis )
Vorstellung der Untersuchungs-/ Uberwachungsergebnisse

Bericht Uber das Bundespraventionsgesetz

Bericht der Waffenbehorde zum kleinen Waffenschein

Aktueller Sachstand zur Geflugelpest

Aktueller Sachstand zum Thema Flichtlinge

Aktueller Sachstand zum Prifbericht des RPA

Verschiedenes

Informationen und Anfragen

Aktueller Sachstand zur Prifung einer Aulenstelle der
Auslanderbehdrde in Norderstedt

Anregungen fir die nachste Sitzung

Einwohnerfragestunde II

Mit freundlichen GrifRen

gez. Rosemarie Jahn f.d.R. Muller
(Ausschussvorsitz) (Protokollfiihrerin)
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