

Einladung

Hiermit lade ich Sie zur

Öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Verkehr und Gesundheit

ein.

Sitzungstermin: Montag, 20.02.2017, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Kreistagssitzungssaal, Hamburger Straße 30, Bad Segeberg

(In der Pause wird ein Imbiss bereit stehen)

Tagesordnung:

(öffentlich)

- Einwohnerfragestunde I
- 2 Formalien
- 2.1 Genehmigung der Tagesordnung
- 2.2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 14.11.2016
- 3 Beratung und/oder Beschlussfassung
- 3.1 Nachtragssatzung des Kreises Segeberg über die Erhebung von Verwaltungs- und Benutzungsgebühren für die Inanspruchnahme der Kreisfeuerwehrzentrale Vorlage: DrS/2017/028
- 3.2 Öffentlich-rechtlicher Vertrag mit der Stadt Norderstedt zur Durchführung des Betriebs einer Integrierten Leitstelle für den Kreis Segeberg Vorlage: DrS/2017/032

SI/219/17 Ausdruck vom: 17.12.2018

Seite: 1/2

	Psychisch-Krankengesetz Schleswig-Holstein Vorlage: DrS/2017/033
3.4	Einrichtung einer Gesundheitsplanung für den Kreis Segeberg - Konzept und Aufnahme einer 1,0 VZS Gesundheitsplanung im Fachdienst Gesundheit für den Stellenplan 2017 ff. Vorlage: DrS/2016/227
4	Berichte der Verwaltung
4.1	Schlüsselkennzahlenbericht IV/2016 Vorlage: DrS/2017/277
4.2	Zahn-Hygiene- in der Praxis Vorstellung der Untersuchungs-/ Überwachungsergebnisse
4.3	Bericht über das Bundespräventionsgesetz
4.4	Bericht der Waffenbehörde zum kleinen Waffenschein
4.5	Aktueller Sachstand zur Geflügelpest
4.6	Aktueller Sachstand zum Thema Flüchtlinge
4.7	Aktueller Sachstand zum Prüfbericht des RPA
5	Verschiedenes
5.1	Informationen und Anfragen
5.1.1	Aktueller Sachstand zur Prüfung einer Außenstelle der Ausländerbehörde in Norderstedt
5.2	Anregungen für die nächste Sitzung
6	Einwohnerfragestunde II

Einrichtung eines 24-Stunden-Krisendienstes 7 Tage die Woche gem.

Mit freundlichen Grüßen

3.3

gez. Rosemarie Jahn (Ausschussvorsitz)

f.d.R. Müller (Protokollführerin)